МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	21.08.2023	.No	4394

О внесении изменений в Порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 24.03.2020 № 1032

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 24.03.2020 № 1032 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 20.07.2022 № 2468, от 02.05.2023 № 2097), следующие изменения:
- 1.1. Абзац первый пункта 4.1 после слова «условий,» дополнить словами «детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции (за исключением детей граждан Российской Федерации, обеспечиваемых мерой социальной поддержки в соответствии с постановлением Правительства Нообласти от 08.11.2022 № 525-п «О Порядке восибирской предоставления компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Новосибирской области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Новосибирской области»),».
 - 1.2. Дополнить подпунктом 4.3.4.1 следующего содержания:
- «4.3.4.1. Для родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, документы, подтверждающие участие в специальной военной операции. Указанные документы представляются заявителем ежеквартально не позднее 30 числа последнего месяца квартала.».

- 2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть